



۲ قدرت انتقال کرونا
۹ برابر افزایش
یافته است

دوشنبه ۱۳ مرداد ۱۳۹۹ / ۱۲ ذی‌الحجه ۱۴۴۱ / ۲ آگوست ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳ رمز گشایی روحانی از
هدف دشمن در جنگ
اقتصادی علیه ایران

شماره ۳۰۱۶ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

۸ هزار ورزشگاه برای برگزاری کنکور توسط وزیر ورزش اختصاص یافت؛

آمادگی وزرای بهداشت و علوم برای کنکور

رییس کل بانک مرکزی خبر داد؛

دو روش برای پرداخت وام به مستأجران



عبدالنصر همتی رییس کل بانک مرکزی با اعلام دو روش برای پرداخت وام به مستأجران گفت: رقم این وام بر اساس طبقه‌بندی شهرها ۳۰، ۱۵ و ۵۰ میلیون تومان است. رییس کل بانک مرکزی، اعلام کرد: تسهیلات کمکی به مستأجران، تحت عنوان تسهیلات «مرابحه خرید کالا و خدمات» به محض اعلام مشخصات اشخاص واجد شرایط از سوی وزارت راه و شهرسازی، آغاز خواهد شد. رییس شورای پول و اعتبار تأکید کرد: مبالغ این وام براساس طبقه بندی شهرها ۱۵۳۳۰ و ۵۰ میلیون تومان بوده و به دو روش قابل پرداخت است.../ صفحه ۳

سخنوی وزارت بهداشت؛

محرم امسال، نذر ماسک را در اولویت قرار دهید



سخنوی وزارت بهداشت با تأکید بر اهمیت استفاده از ماسک در پیشگیری از بیماری کووید-۱۹، گفت: برخی نیازمندان قادر به تهیه ماسک نیستند و حتی امکانات لازم در منزل برای ساخت یک ماسک خانگی را هم ندارند؛ بنابراین عزاداران حسینی نذر ماسک را اولویت اصلی برای نذری دادن در ایام محرم در نظر بگیرند. دکتر سیما سادات لاری گفت: با توجه به شرایط پیش آمده به واسطه شیوع ویروس کرونا و در پیش داشتن ایام عزاداری سیدالشهدا (ع)، به مردم و عزادارانی که قصد توزیع نذری دارند.../ صفحه ۲



خروج بی سر و صدای دلالت از بازار ارز

۳

از هر ۱۰ خانوار ایرانی، ۴ خانوار هر روز برنج مصرف می کند

۸/۲ درصد خانواده‌های ایرانی در یک سال گذشته گوشت قرمز نخورده‌اند



از هر ۱۰ خانوار ایرانی، ۴ خانوار هر روز برنج مصرف می کند

نتایج نظرسنجی ایسپا نشان می دهد، ۴۲ درصد خانوارها هرروز برنج مصرف می کنند. ۴۸.۲ درصد چند روز در هفته، ۸.۵ درصد چند روز در ماه و ۱ درصد چند روز در سال گذشته برنج مصرف کرده‌اند. ۰.۳ درصد نیز گفته‌اند اصلاً برنج مصرف نمی کنند. در مقایسه با داده‌های خرداد ۹۸، میزان مصرف روزانه برنج در سبد غذایی خانوارها حدود ۹ درصد کاهش داشته است. **۸.۲ درصد از خانوارهای ایرانی طی یکسال گذشته گوشت قرمز مصرف کرده اند** نتایج نظرسنجی نشان می دهد، ۴.۳ درصد خانوارهای ایرانی هر روز گوشت قرمز مصرف می کنند. ۴۰.۲ درصد گفته‌اند در هفته چند روز و ۳۲.۸ درصد در ماه چند روز گوشت قرمز مصرف می کنند. شایان ذکر است ۱۴.۴ درصد خانوارها در سال گذشته چندبار

۸.۲ درصد خانواده‌های ایرانی در یک سال گذشته گوشت قرمز نخورده‌اند. نتایج نظرسنجی‌های مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران (ایسپا) در خصوص سبد غذایی خانوار ایرانی طی یک سال گذشته گوشت قرمز مصرف نکرده‌اند. همچنین میزان مصرف نوشابه طی یک سال گذشته افزایش یافته است. نتایج نظرسنجی‌های ایسپا نشان می دهد ۴.۵ درصد خانوارها در سال گذشته هر روز نوشابه مصرف کرده‌اند. ۹.۲ درصد نیز «چند روز در هفته»، ۳۵ درصد «چند روز در ماه» و ۱۹.۹ درصد خانوارها نیز «چند روز در سال» گذشته نوشابه مصرف کرده‌اند. این بررسی ها همچنین نشان داد ۲۱.۱ درصد خانوارها اصلاً نوشابه مصرف نمی کنند. مقایسه نتایج نظرسنجی سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ نشان می دهد، میزان مصرف نوشابه طی یکسال گذشته افزایش یافته است.

همچنین ۷.۹ درصد پرسش شوندگان گفته‌اند «در سال گذشته چند بار» دوغ مصرف کرده‌اند و ۰.۴ درصد اصلاً دوغ مصرف نمی کنند. این درحالی است که در نظرسنجی سال ۱۳۹۸ مصرف دوغ «در هفته چند روز» و «در ماه چند روز» به ترتیب ۵.۳، ۲۳.۲ درصد بوده است و ۵.۵ درصد در نظرسنجی سال ۱۳۹۸ اصلاً دوغ مصرف نکرده اند. **میزان مصرف ماست و شیر در یکسال گذشته بررسی های ایسپا همچنین نشان داد ۲۶.۲ درصد مردم در یکسال گذشته هرروز شیر مصرف کرده‌اند.**

خبر

خداحافظی با روزنامه «شهروند»

خداحافظی با روزنامه «شهروند» چند روز است که خبر تعطیلی روزنامه «شهروند» در رسانه‌های اجتماعی دست به دست می شود و نگرانی و بعضاً اعتراض برخی از اهالی رسانه را هم به دنبال داشته است.

در همین راستا، رامین قلی‌نژاد که به تازگی جای خود را در مدیریت روزنامه «شهروند» به اسماعیل رضایی داده است، در این زمینه اظهار کرد: روزنامه «شهروند» روزنامه‌ای کامل اجتماعی و بدون گرایش‌های تند سیاسی بوده اما دوستان در دوره مدیریت جدید هلال احمر از ابتدا این موضوع را مطرح می کردند که اصلاً چرا هلال احمر باید روزنامه داشته باشد؟

در مراحل بعدی نیز نکات دیگری از قبیل اینکه میزان هزینه‌های روزنامه در طول سال زیاد و حدود ۱۰ میلیارد است و باید برای این موضوع راهکاری اندیشیده شود را مطرح کردند. البته با اصلاحاتی که در این مدت انجام دادیم، متوجه شده اصلاً اینچنین نیست و ما سالانه حدود ۵ میلیارد تومان به صورت مستقیم از هلال احمر دریافت می کنیم و مابقی هزینه‌ها را خود روزنامه در می آورد.

او ادامه داد: در ابتدا تصور ما این بود که صرفاً قرار است شیوه انتشار تغییر کند. در نتیجه با توجه به اینکه کانفد در وضعیت خوبی قرار ندارد و با در نظر گرفتن فراگیری کرونا، با آنلاین شدن روزنامه «شهروند» همراهی کردم. اما بعد متوجه شدم که منظور از آنلاین شدن، تغییر در شیوه انتشار نیست، بلکه تغییر روزنامه «شهروند» به یک پایگاه خبری است که بیشتر اخبار مربوط به هلال احمر را منعکس کند. بنابراین منعی در این اقدام این بود که ما یک رسانه تأثیرگذار را از حوزه اجتماعی از دست بدهیم و تعدادی از دوستانی که در روزنامه فعالیت می کنند نیز باید از کار بی کار شوند.

قلی‌نژاد با بیان اینکه در این دوره توانستیم هزینه‌ها را حدود ۳۰ درصد کاهش بدهیم، درباره نیروهایی که در دوران مدیریتش تعدیل شدند نیز توضیح داد: در مجموع اصلاً باور ندارم که تمام کارهایی که در حوزه تعدیل نیرو صورت گرفت، اقدامات درستی بوده است. ممکن است این تصمیمات با اشتباهاتی نیز همراه بوده باشد.

او یادآور شد: همچنین تلاش کردم در این مدت میزان درآمد روزنامه از آگهی‌ها افزایش پیدا کند و در نهایت درآمدها در حوزه آگهی حدود ۳ برابر افزایش پیدا کرد. از نظر محتوایی نیز در روزنامه تغییراتی ایجاد شد و بیشتر به سمت موضوعات و معضلات اجتماعی تغییر کرد.

قلی‌نژاد خاطرنشان کرد: به هر حال دوستان باور داشتند که این روزنامه نباید ادامه پیدا کند و من واقعاً منتقد این اقدام بودم، چراکه باور داشتم که روزنامه «شهروند» رسانه تأثیرگذار در حوزه اجتماعی است و این اقدام می تواند منجر به بی‌کار شدن تعدادی از روزنامه‌نگاران شود.

الان که از روزنامه بیرون آمده‌ام نیز امیدوارم تدبیری اتخاذ شود که این افراد آسیب پیدا نکنند و حکم آقای رضایی که جایگزین بنده شده و دوباره سرپرستی روزنامه را برعهده گرفته‌اند، تأکید شده است که در کمتر از یک ماه «شهروند» باید به صورت آنلاین منتشر شود.

گوشت قرمز مصرف کرده‌اند و ۸.۲ درصد گفته‌اند در طول سال اصلاً گوشت قرمز مصرف نکرده اند. در مقایسه با خرداد ۹۸ به میزان افرادی که گفته‌اند در خانواده‌شان اصلاً گوشت قرمز مصرف نمی کنند ۳.۵ درصد افزوده شده است.

درخصوص میزان مصرف گوشت مرغ در خانوارهای ایرانی طبق نتایج نظرسنجی می توان گفت: ۴.۴ درصد خانوارها هر روز، ۶۲ درصد چند روز در هفته و ۲۸.۴ درصد چند روز در ماه گوشت مرغ مصرف می کنند. ۳.۷ درصد خانوارها طی سال گذشته چندبار گوشت مرغ مصرف کرده‌اند و ۱.۳ درصد گفته‌اند اصلاً گوشت مرغ مصرف نمی کنند. میزان مصرف گوشت مرغ در مقایسه با خرداد ۹۸ حدود ۱۲.۶ درصد به صورت مصرف هر روز یا چندروز در هفته در سبد غذایی خانوارها کاهش داشته است.

گوشت ماهی یکی دیگر از منابع پروتئینی است که میزان مصرف آن در بین خانوارهای ایرانی مورد سوال قرار گرفته است. ۰.۶ درصد مصاحبه شوندگان گفته‌اند طی یک سال گذشته در خانواده‌شان هر روز ماهی مصرف شده است. ۱۱.۴ درصد چند روز در هفته، ۳۰.۲ درصد چند روز در ماه و ۳۳ درصد چند روز در سال گذشته ماهی مصرف کرده‌اند. ۲۴.۶ درصد پاسخگویان گفته‌اند اصلاً در خانواده‌شان ماهی مصرف نمی کنند. میزان مصرف روزانه و چندروز در هفته گوشت ماهی نیز در مقایسه با سال گذشته ۸.۳ درصد کاهش داشته است.

مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران (ایسپا) در مرداد ۱۳۹۹ نظرسنجی های مذکور را با جامعه آماری افراد بالای ۱۸ سال ساکن در کل کشور (شهر و روستا) و اندازه نمونه ۱۵۷۵ به شیوه مصاحبه تلفنی اجرا کرده است.

اعلام آمادگی ناجا برای برگزاری مراسم عزاداری محرم



به تصمیم دولت های ایران و عراق، مصوبات ستاد برگزاری اربعین و ... است، در هر حال باید بگویم ما در هر شرایطی آمادگی داریم ماوریت هایمان را در حوزه ترافیکی، جاده ای، امنیتی، دیپلماسی مرزی و ... دنبال و اجرایی کنیم. بر اساس گزارش سایت پلیس، وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به انتصاب سردار «سید تیمور حسینی» به عنوان جانشین رئیس پلیس راهور ناجا مطرح کرد: ایشان از افسران شایسته و باتجربه در حوزه راهور می باشند و امید است که این انتصاب منشاء خیر و برکت برای نیروی انتظامی به ویژه مجموعه راهنمایی و رانندگی ناجا باشد.

خاص، شرایطی چون شیوع ویروس کرونا و اپیدمی آن در کشور، علیرغم وجود برخی مشکلات و کاستی ها، با عشق و ایثار ماوریت هایمان را دنبال می کنند و در واقع باید بگویم هیچ بن بستى در اجرای ماوریت ها نداریم و فعالیت های پلیس تعطیل نمی شود. سردار رضایی اضافه کرد: همزمان با شیوع ویروس کرونا در کشور نیروهای پلیس در کنار مدافعان سلامت به انجام وظایف پرداختند و در این مسیر نیز عده ای به فیض شهادت نائل آمدند. وی در ادامه در پاسخ به سوالی درباره آمادگی نیروی انتظامی برای برگزاری مراسم های عزاداری حسینی (ع) در ایام محرم خاطر نشان کرد: همه ما عشق و ارادت ویژه ای به امام حسین (ع) داریم و سوگواری برای امام حسین (ع) و یارانش تسکینی برای روحیه مان است؛ همه مردم ما از عاشقان و ارادتمندان اهل بیت (ع) هستیم.

این مقام ارشد انتظامی افزود: در راستای برگزاری مراسم های عزاداری حسینی (ع) آماده همکاری با همه دستگاه ها با محوریت دستورالعمل های ستاد ملی مقابله با کرونا هستیم. وی بیان کرد: در هر حال تابع تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا هستیم و در این میان بر رعایت فاصله گذاری اجتماعی، ماسک گذاری و رعایت پروتکل های بهداشتی تأکید داریم. سردار رضایی درباره آمادگی نیروی انتظامی برای برگزاری راهپیمایی اربعین حسینی (ع) مطرح کرد: در برگزاری کنگره عظیم و باشکوه اربعین حسینی (ع) علاوه بر اعتقادات قلبی، صاحب تجربه هستیم و برگزاری این مراسم نیز منوط

اعلام آمادگی ناجا برای برگزاری مراسم عزاداری محرمجانشین فرمانده ناجا با اشاره به معارفه سردار «سیدتیمور حسینی» به عنوان جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا از آمادگی نیروی انتظامی برای اجرای ماوریت های پیش رو با محوریت مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا و ستاد برگزاری اربعین خبر داد. سردار قاسم رضایی در حاشیه حضور در پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا و برگزاری آیین معارفه جانشین رئیس پلیس راهور ناجا، اظهار کرد: نیروی انتظامی سازمانی؛ مقدس، مردمی و بزرگ با ماوریت های متنوع و گسترده است؛ ما از مردم و برای آنان هستیم و خدمات دهی به مراجعان را یک توفیق می دانیم. وی با اشاره به ماوریت خطیر راهنمایی و رانندگی ناجا افزود: مدیریت ترافیک و تسهیل تردها، با محوریت کاهش تصادفات و جان باختگان جاده ای مهم ترین وظیفه و ماوریت این پلیس است؛ سفیدپوشان راهور در هر شرایطی از نقاط مرزی تا دل شهرها ایثار و تلاش کرده و خوشبختانه شاهدیم خدمات بی بدیلی ارائه می کنند.

جانشین فرمانده ناجا با اشاره به تنوع و گستردگی ماوریت های نیروی انتظامی یادآور شد: پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا بیش از ۵۰ درصد از ظرفیت خدماتی ناجا را به مردم با رویکرد هوشمندانه ارائه می کند و این پلیس در «هوشمندسازی» پیشگام است. وی با اشاره به مدیریت تخصصی و هوشمندانه در پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا عنوان کرد: نیروهای پلیس در هر شرایطی اعم از مناسبت های تقویمی و

خبر

پیام مدیرعامل محک در پی درگذشت هنرمند گرانقدر استاد خسرو سینیایی

درگذشت زنده‌یاد استاد خسرو سینیایی، هنرمند بی‌بدیل و وارسته با دغدغه‌هایی انسان دوستانه را به اعضای جامعه هنرمند و فرهیخته ایشان، خانواده هنرمند ایشان، چه زیبا و جامه‌همنری، دوستدارانشان و تک‌تک اعضای خانواده بزرگ محک که در این سوگ غم‌شریک اند، تسلیت می‌گوییم. خسرو سینیایی و خانواده هنرمند ایشان از روزهای آغازین تأسیس محک، همواره همراه کودکان مبتلا به سرطان بوده‌اند.

دیوارهای محک، این خشت‌هایی که نبض دارند و با عشق می‌تپند، داستان‌های زیادی از مهر ایشان بر دل دارند. به راستی که داستان زندگی انسان‌ها، روایت صحنه‌هایی‌ست که به دنبال هم می‌آیند و قصه هستی را رقم می‌زنند و زنده یاد خسرو سینیایی و خانواده هنرمند ایشان، چه زیبا و صحنه زندگی محک، دست کودکان این آب و خاک را با عشق و مهر و فرزانگی گرفتند و روایتی ساختند که همواره در ذهن انسان‌های نیک، پایدار است.

بار دیگر این فقدان سترگ را به خانواده و آشنایان زنده یاد استاد سینیایی تسلیت گفته و امروز که در سوگ ایشان به عنوان عضوی از خانواده بزرگ محک نشسته‌ایم، یادش را به آب و آیین و بیان گره می‌زنیم و با این باور دلگرمیم که یاد و نام هر آنکس که در روزهای زندگی به دغدغه‌های فراتر از خود بیاندیشد، میراث مانایی از مهر تا همیشه بر تارک جهان ترسیم خواهد کرد که: وین نغمه‌ی محبت بعد از من و تو ماند تا در زمانه باقی‌ست آواز باد و باران آراسب احمدیان مدیرعامل محک

بیرانوند جزو ۶ نامزد نهایی مرد سال آسیا ۲۰۲۰

پیش از این در لیست ۱۰ نفره برای کسب این جایزه نام علیرضا بیرانوند، دروازه بان تیم ملی کشورمان و عضو باشگاه آنتورپ حضور داشت. این نشریه قطری تعداد نامزدها را به ۶ نفر کاهش داد ولی همچنان گلر ایرانی در لیست ۶ نفره قرار گرفت. دروازه بان تیم ملی کشورمان و عضو باشگاه آنتورپ در لیست ۶ نفره AFC برای کسب عنوان مرد سال آسیا ۲۰۲۰ باقی ماند. پیش از این در لیست ۱۰ نفره برای کسب این جایزه نام علیرضا بیرانوند، دروازه بان تیم ملی کشورمان و عضو باشگاه آنتورپ حضور داشت. این نشریه قطری تعداد نامزدها را به ۶ نفر کاهش داد ولی همچنان گلر ایرانی در لیست ۶ نفره قرار گرفت.